ATA no

Aos doze dias do mês de maio de dois mil e vinte e um, pelas dezassete horas, na sede da Fundação
de Santa Luísa de Marillac, sita na Estrada dos Marmeleiros, número duzentos e quarenta e dois,
freguesia do Monte, concelho do Funchal, em cumprimento dos artigos 29o e 30o nol, atíneas a)
b) d) e e), dos artigos 3lo e 32o dos Estatutos da referida Fundação, reuniu o Conselho Fiscat,
estando presentes:_
Presidente: Dora do Anjo Marques Zambujo

Vogal: Maria da Con""ição Silua

Secretária: Maria do Céu de Castro Fernandes Canein Coelho

Nos termos legais e estatutários, o Conselho Fiscal analisou o relatório e contas, sendo de parecer
que os mesmos refletem adequada e objetivamente as ações desenvolvidas no ano de dois mil e
vintg bem como a situação financeira da Fundação, em trinta e um de dezembro de dois mit e
vinte.

Foram verificados, com base nos elementos apresentados, a
contabilísticos e dos comprovativos das operações realizadas.

regularidade dos registos

Assim, perante a clara e adequada compreensão da situação financeir4 o Conselho Fiscal emite
parecer favorável, quer ao relatório quer às contas apresentadas._
Nada mais havendo atÍatzr, foi encerrada a reunião pelas l8 horas, dela se lavrando a presente

ata,

Fiscal
que vai ser assinada por todos os membros do Conselho

A Presidente: do

I
A Secreúria:

A Vogal:
(w

(